contemplando  disciplinas  como geometria,  terraplenagem,  drenagem,  pavimentação,  contenções,  sinalização  e  iluminação

pública, ou de complexidade técnica equivalente. 

14. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor total estimado para a contratação é de R$ 1.028.465,71 (um milhão, vinte e oito mil, quatrocentos e sessenta e cinco
reais e setenta e um centavos), representando o montante necessário para a execução integral dos serviços previstos, conforme
especificações técnicas, quantitativos e condições estabelecidas neste Projeto Básico.

Este valor contempla todas as etapas contratadas, incluindo levantamentos preliminares, estudos técnicos especializados,